

**Reabilitarea si extinderea SPF
"VALEA MARE" amplasat in
extravilanul s.Valea Mare, r-n
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 27
Amenajare teritoriului (marca PG)

Valoarea de deviz 98 024 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. тип 4 - 160м2				
1	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройстве покрытия из бетонных тротуарных плиток 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	160,000	180,302 43,817	28 848,268 7 010,668
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) БР 500.210.60	m	440,000	95,142 12,591	41 862,480 5 540,040
		Total тип 4 - 160м2				70 710,748
		Inclusiv salariu				12 550,708

1	2	3	4	5	6	7
		2. Rigola de scurgere - tip1 L=40m				
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3	19,200	49,944 49,944	958,931 958,931
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебень фр.20-40)	m3	3,200	341,000 41,550	1 091,201 132,961
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 10 (Бетонирование бетоном В10 толщ.100мм стенок и дна)	m3	5,600	1 177,209 184,668	6 592,373 1 034,141
		Total Rigola de scurgere - tip1 L=40m Inclusiv salariu				8 642,505 2 126,033
		3. Откосы				
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка откосов выемки, насыпи неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	1,800	351,708 351,708	633,075 633,075
7	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засеивание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2)	100m2	1,800	294,244 218,244	529,639 392,839
		Total Откосы Inclusiv salariu				1 162,714 1 025,914

		Total	lei	80 517
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 533
		Transportarea materialelor	5,00 %	3 222
		Cheltuieli de regie	8,00 %	6 982
		Beneficiu de deviz	4,00 %	3 770
				98 024

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				15 703

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si extinderea SPF
"VALEA MARE" amplasat in
extravilanul s.Valea Mare, r-n
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 27
Amenajare teritoriului (marca PG)**

Valoarea de deviz 98 024 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 27:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	22,400	41,97	940,128
2.	7129020012800	Pavator	h-om	241,184	41,97	10 122,492
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	9,360	41,97	392,839
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	93,900	41,97	3 940,983
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,240	41,97	94,013
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,056	41,97	212,200
Total manopera						15 703

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,800	76,00	136,800
2.	1421102200068p	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	3,680	240,00	883,200
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,320	135,00	178,200
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,800	135,00	108,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,160	135,00	1 641,600
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	448,800	1,20	538,560
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	256,000	1,20	307,200
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 224,000	1,20	5 068,800
9.	2661112800655p	Placi din beton, pentru trotuare -40 mm	m2	162,400	90,00	14 616,000
10.	26631021000005 b	Beton armat clasa 10	m3	5,826	900,00	5 243,400
11.	2663102100001b	Beton	m3	21,120	680,00	14 361,600
12.	2666122800325b	Bordura beton pentru trotuare BP 500.210.60	m	442,200	48,00	21 225,600
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,200	30,00	96,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,888	14,00	26,432
15.	4100126202818	Apa	m3	0,320	14,00	4,480
Total materiale de construcții						64 436

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,344	35,00	47,040
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,672	35,00	23,520
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,360	8,00	26,880
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,400	200,00	280,000
Total utilaje de construcții						378

Total	lei	80 517
-------	-----	--------

Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 533
Transportarea materialelor	5,00 %	3 222
Cheltuieli de regie	8,00 %	6 982
Beneficiu de deviz	4,00 %	3 770

Total deviz: **98 024**

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si extinderea SPF "VALEA MARE" amplasat in extravilanul s.Valea Mare, r-n Ungheni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. тип 4 - 160м2				
1	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			180,302 43,817
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,97	42,490
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,97	1,326
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,20	1,920
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,20	31,680
	2661112800655p	Placi din beton, pentru trotuare -40 мм	m2	1,0150	90,00	91,350
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	135,00	0,675
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	135,00	10,260
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,600
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) БР 500.210.60	m			95,142 12,591
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,97	5,036
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	41,97	7,555
	2663102100001b	Beton	m3	0,0480	680,00	32,640
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,20	1,224
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	135,00	0,405
	2666122800325b	Bordura beton pentru trotuare БР 500.210.60	m	1,0050	48,00	48,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	14,00	0,042
		2. Rigola de scurgere - tip1 L=40m				
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu Разработка грунта вручную)	m3			49,944 49,944
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	41,97	49,944
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебень фр.20-40)	m3			341,000 41,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,550
	1421102200068p	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	1,1500	240,00	276,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,400
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,350
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,700
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in	m3			1 177,209

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 10 (Бетонирование бетоном В10 толщ.100мм стенок и дна)				184,668
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,97	167,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	26631021000005b	Beton armat clasa 10	m3	1,0250	900,00	936,321
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,420
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	8,00	4,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
		3. Откосы				
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка откосов выемки, насыпи неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			351,708 351,708
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	41,97	351,708
7	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засеивание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2)	100m2			294,244 218,244
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	41,97	218,244
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	76,00	76,000

APROBAT:

Intocmit
SC "Nisprofcon" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.